21. Et tolles vitulum qui oblatum fuerit pro peccato, et combures eum in separato loco domus, extra sanctuarium.

22. Et in die secunda offeres hircum caprarum immaculatum pro peccato; et expiabit altare sicut expiaverunt in vitulo.

23. Cumque compleveris expians illud, offeres vitulum de armento immaculatum, et arietem de grege immaculatum.

24. Et offeres eos in conspectu Domini; et mittent sacerdotes super eos sal, et offerent eos holocaustum Domino.

25. Septem diebus facies hircum pro peccato quotidie; et vitulum de armento, et arietem de pecoribus immaculatos offerent.

26. Septem diebus expiabit altare et mundabit illud, et implebit manum ejus.

27. Expletis autem diebus, in die octava et ultra, facient sacerdotes super altare holocausta vestra, et quæ pro pace offerunt; et placatus ero vobis, ait Dominus Deus.

20. Vous prendrez du sang de ce veau; et vous en mettrez sur les quatre cornes de l'autel, et sur les quatre coins de son rebord, et sur la corniche tout autour; et vous le purifierez et le sanctifierez.

21. Vous emporterez ensuite le veau qui aura été offert pour le péché; et vous le brûlerez dans un lieu de l'édifice séparé, hors du sanctuaire.

22. Le second jour, vous offrirez pour le péché un jeune bouc qui soit sans tache; et on purifiera l'autel comme on l'a déjà purifié avec le veau.

23. Et lorsque vous aurez achevé de le purifier, vous offrirez un veau du troupeau, qui soit sans tache, et un bélier du troupeau, qui soit de même sans aucune tache.

24. Vous les offrirez en la présence du Seigneur; et les prêtres répandront du sel sur eux, et les offriront en holocauste au Seigneur.

25. Sept jours de suite vous offrirez chaque jour un bouc pour le péché; et l'on offrira de même un veau et un bélier du troupeau, qui soit sans tache.

26. Ils feront la purification et la consécration de l'autel pendant sept jours, et ils le consacreront.

27. Et les sept jours étant accomplis, les prêtres offriront, le huitième jour et dans la suite, vos holocaustes sur l'autel, et les hosties qu'ils offrent pour la paix; et je serai réconcilié avec vous, dit le Seigneur Dieu.

#### COMMENTAIRE

y demeura toujours depuis, la famille d'Ithamar en ayant été entièrement dépouillée au commencement du règne de Salomon (1).

Ÿ. 20. PONES SUPER QUATUOR CORNUA. Vous ordonnerez au prêtre qui consacrera cet autel, de mettre du sang du veau sur les quatre cornes, sur la couronne, sur les rebords, et sur la base de l'autel. En cet endroit, comme en plusieurs autres, on dit qu'on fait, ce qu'on ordonne, ou ce qu'on conseille de faire.